
 
 

Stránka 1 z 26 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavř ena  podle ustanovení  § 2586 a na sledují cí ch za kona c . 89/2012 Sb., obc anský  za koní k (da le jen 
„obc anský  za koní k“) 

 
mezi: 

 

 
Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Sí dlo:   Puřkýn ova 2731/11, 695 01 Hodoní n 

IČ :   00226637 

DIČ :                                        ČZ00226637 

bankovní  spojení : 1387362667/2700 

zastoupenou:  Ing. Jiř í  Koliba, ř editel 

Zapsa na v Obchodní m řejstř í ku u Křajske ho soudu v Břne , oddí l Př, vloz ka 1228 

za stupce pove ř ený  jednat ve ve ci smluvní ho vztahu: Bařtos  Walteř, tel: + 420 518 306 353,    e-mail: 

bařtos.walteř@nemho.cz  

 

jako objednatelem 

 

a 

 

TESCO SW a.s. 

sí dlo:                 tř . Kosmonautu  1288/1, 779 00 Olomouc 

IČ :   25892533 

DIČ :   ČZ699000785 

bankovní  spojení :  Č eska  spoř itelna, a.s., 5151342/0800 

zapsa na do obchodní ho řejstř í ku vedene ho Křajský m soudem v Ostřave , oddí l B, vloz ka 2530 

zastoupenou:  RNDř. Petřem Zemanem, MBA mí stopř edsedou př edstavenstva a Ing. 

Svatoplukem Benes em, MBA c lenem př edstavenstva 

tel.:   587 333 333 

fax:   - 

za stupce pove ř ený  jednat ve ve ci smluvní ho vztahu: Mařek Fekiac  

za stupce pove ř ený  jednat ve ve cech technický ch a př eda ní  dí la: Mařek Fekiac  

 
jako zhotovitelem 

 

 

 



 
 

Stránka 2 z 26 
 

1. Preambule a účel Smlouvy 

1.1 Tato Smlouva se uzaví řa  na za klade  vý sledku zada vací ho ř í zení  na veř ejnou zaka zku male ho 
řozsahu evidovanou pod na zvem „Přocesní  platfořma digitalizace a elektřonizace agend nemocnice 
TGM Hodoní n“.  

1.2 Tato Smlouva stanovuje za kladní  obsah přa vní ho vztahu na poskýtova ní  poz adovane ho př edme tu 
plne ní  mezi smluvní mi střanami. Ustanovení  te to Smlouvý je tř eba výkla dat v souladu se 
zada vací mi podmí nkami vý s e uvedene  veř ejne  zaka zký. 

1.3 Zhotovitel tí mto přohlas uje, z e na lez ite  sezna mil se vs emi zada vací mi podmí nkami př edme tne  
veř ejne  zaka zký male ho řozsahu, z e jsou mu zna mý ves keře  technicke , kvalitativní  a jine  podmí nký 
plne ní  a z e je opřa vne n poskýtovat plne ní  dle te to Smlouvý.  

 
1.4 U c elem te to Smlouvý je zave st, implementovat a podpořovat v Nemocnici TGM Hodoní n modeřní  

BPM platfořmu, kteřa  umoz n uje řýchlou elektřonickou implementaci přocesu  a jejich postupnou 
c a stec nou nebo plnou automatizaci v přostř edí  IT sýste mu Nemocnice TGM Hodoní n. 

2. Předmět smlouvy 

Př edme tem te to Smlouvý je: 

2.1 za vazek Zhotovitele ve lhu te  dodat a po dobu stanovenou touto Smlouvou poskýtovat Nemocnici 
TGM Hodoní n plne ní  podle te to Smlouvý,  

2.2 za vazek Objednatele poskýtnout Zhotoviteli souc innost nezbýtnou ke splne ní  jeho za vazku  
výplý vají cí ch z te to Smlouvý, da le ř a dne  poskýtnuta  plne ní  dle Smlouvý př evzí t a zaplatit 
Zhotoviteli za ř a dne  splne ní  jeho za vazku  výplý vají cí ch z te to Smlouvý cenu ve vý s i a za podmí nek 
stanovený ch touto Smlouvou. 

3. Předmět plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje: 

a) dodat Objednateli centřa lní  přocesní  a komunikac ní  platfořmu - „Business Přocess Management“, 
tj. dodat aktua lní  veřzi geneřicke ho softwařove ho přoduktu s na zvem FaMa+, od Vý řobce TESČO 
SW a.s. (bude doplne no ze střaný Zhotovitele) (da le jen „BPM“ nebo te z  „sýste m“) vc etne  
implementace přocesní ch s ablon specifikovaný ch dle Př í lohý c . 3 zada vací  dokumentace, 

b) poskýtnout opřa vne ní  k uz ití  (licenci) k dodane mu BPM v licenc ní m řozsahu uvedene m da le v 
te to Smlouve , a to na dobu stanovenou touto Smlouvou, 

c) poskýtovat Objednateli podpořu Vý řobce BPM (maintenance & suppořt), kteřa  zahřnuje zejme na: 
technickou podpořu Vý řobce, př í padne  řozs í ř ení  veřze přoduktu dle Př í lohý c .3 ZD za u c elem 
dosaz ení  cí love ho stavu doplne ní m nový ch přocesu  v řa mci BPM, poskýtova ní  aktua lní ch veřzí  
BPM, poskýtova ní  aktualizací  a opřavný ch balí c ku  přoduktu BPM (upgřade/update/ patches), 
implementace legislativní ch zme n jako souc a sti podpořý po dobu 60 me sí cu  od data doda ní  BPM  

d) poskýtovat Objednateli Sluz bu výte z ova ní  dle specifikace uvedený ch v Př í loze c . 2 – Splne ní  
poz adavku  na BPM sýste m, 

 
 
 



 
 

Stránka 3 z 26 
 

3.2 Podřobna  specifikace př edme tu plne ní  a zpu sob jeho poskýtova ní  je uveden v Př í loze c . 1, kteřa  je 
nedí lnou souc a stí  te to smlouvý. 

4. Doba, způsob a místo plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje dodat plne ní  od nabýtí  u c innosti te to Smlouvý dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. a) 
Smlouvý ve lhu te  nejpozde ji do 31.12.2024. 

4.2 Licence k BPM v řozsahu dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. b) Smlouvý je touto Smlouvou poskýtova na na 
období  60 me sí cu  od data doda ní  a implementace BPM ze střaný Zhotovitele v přostř edí ch 
Objednatele.  

4.3 Podpořa Vý řobce dle c l.3. odst. 3.1 pí sm. c) Smlouvý bude poskýtova na v období  60 me sí cu  od data 
doda ní  a implementace BPM ze střaný Zhotovitele v přostř edí ch Objednatele. 

4.4 Sluz bu výte z ova ní  bude poskýtovat zhotovitel na za klade  skutec ne  přovedený ch a poskýtnutý ch 
sluz eb me sí c ne  vz dý za kaz dý  me sí c na samostatne m vý kazu poskýtnutý ch sluz eb, obsahují cí  
podřobnou specifikaci na kaz dou faktuřovanou sluz bu. Vý kaz poskýtnutý ch sluz eb podle ha  
pí semne mu schva lní  objednatele. Schva lení  vý kazu poskýtnutý ch sluz eb objednatelem je 
podmí nkou přo vznik přa va zhotovitele výstavit faktuřu a poz adovat u hřadu př í slus ne  odme ný.  

5. Sluz bý dle dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. b) Smlouvý se zhotovitel zavazuje poskýtovat na za klade  skutec ne  
přovedený ch a poskýtnutý ch sluz eb me sí c ne  vz dý za kaz dý  me sí c na samostatne m vý kazu 
poskýtnutý ch sluz eb, obsahují cí  podřobnou specifikaci na kaz dou faktuřovanou sluz bu.  

6. Cena plnění, fakturační a platební podmínky 

6.1 Nemocnice TGM Hodoní n, p. o. se zavazuje zaplatit Objednateli za ř a dne  a vc asne  splne ní  př edme tu 
plne ní  te to Smlouvý cenu ve vý s i a lhu ta ch splatnosti stanovený ch touto Smlouvou.  

6.2 Čena plne ní  za doda vký a sluz bý dodane  a poskýtnute  Zhotovitelem dle c la nku 3. te to Smlouvý je 
stanovena dohodou smluvní ch střan, a to na za klade  cenove  nabí dký, uc ine ne  Zhotovitelem v řa mci 
nabí dký k př edme tne  veř ejne  zaka zce.  

6.3 Čena plne ní  dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. a) c iní  1 410 000,00 Kc  bez DPH (slový: 
jedenmilionc týř istadesettisí c kořun c eský ch).  

6.4 Čena celkem za podpořu plne ní  (tj. opřa vne ní  k uz ití  (licenci) k dodane mu BPM) dle c l. 3. odst. 3.1 
pí sm. b) c iní  1 830 000,00 Kc  bez DPH (slový: jedenmilionosmsettř icettisí c kořun c eský ch). 

6.5 Čena celkem za podpořu plne ní  (tj. cena za 5 let) dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. c) c iní  1 372 500,00 Kc  bez 
DPH (slový: jedenmiliontř istasedmdesa tdvatisí cpe tset kořun c eský ch). 

6.6 Čena celkem za Sluz bu výte z ova ní  (validaci) jednoho dokumentu dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. d) c iní   
4 Kc  bez DPH (slový: c týř i kořuný c eske ) 

6.7 Čena plne ní  bude hřazena: 
 
6.7.1 Přvní  faktuřa bude výstavena nejdř í ve po podpisu př eda vací ho/akceptac ní ho přotokolu jez  se 

va z e k př evzetí  plne ní  dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. a) a pí sm. b). 
 

6.7.2 Dřuha  faktuřa bude výstavena nejdř í ve po podpisu př eda vací ho/akceptac ní ho přotokolu jez  se 
va z e k př evzetí  plne ní  dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. a) . 

 
6.7.3 Tř etí , c tvřta , pa ta  a s esta  faktuřa bude hřazena na za klade  s esti faktuř výstavený ch zhotovitelem 

vz dý na stejnou c a stku uvedenou dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. c) bude výstavena nejdř í ve k př í sl. 
řoc ní mu vý řoc í  u c innosti te to Smlouvý. Shořa uvedene  cený plne ní  bez DPH jsou konec ne  a 



 
 

Stránka 4 z 26 
 

nepř ekřoc itelne  a zahřnují  u hřadu za ves keřa  plne ní  dle te to Smlouvý, tj. i odme nu za 
poskýtnutou licenci v odpoví dají cí m řozsahu.   

 
6.7.4 Sluz bu výte z ova ní  (validaci) bude poskýtovat zhotovitel na za klade  skutec ne  přovedený ch a 

poskýtnutý ch sluz eb me sí c ne  vz dý za kaz dý  me sí c na samostatne m vý kazu poskýtnutý ch sluz eb, 
obsahují cí  podřobnou specifikaci na kaz dou faktuřovanou sluz bu. Zhotovitel výu c tuje faktuřou 
cenu za skutec ne  výuz í vane  sluz bý výte z ova ní  (validaci) a to me sí c ne  zpe tne , dle platne ho cení ku 
Zhotovitele uvedene ho dle c l. 6. odst. 6.6.a na za klade  Schva lení  vý kazu poskýtnutý ch sluz eb 
objednatelem. Vý kaz poskýtnutý ch sluz eb podle ha  pí semne mu schva lní  objednatele. Schva lení  
vý kazu poskýtnutý ch sluz eb objednatelem je podmí nkou přo vznik přa va zhotovitele výstavit 
faktuřu a poz adovat u hřadu př í slus ne  odme ný 

 
6.8 Ke shořa uvedený m cena m bude Zhotovitelem u c tova na dan  z př idane  hodnotý v za konem 

stanovene  vý s i, platne  ke dni uskutec ne ní  zdanitelne ho plne ní . Za spřa vnost stanovení  sazbý DPH a 
výc í slení  vý s e DPH odpoví da  Zhotovitel. 

6.9 Kaz da  faktuřa musí  spln ovat na lez itosti dan ove ho dokladu stanovene  za konem c . 235/2004 Sb., o 
dani z př idane  hodnotý, ve zne ní  pozde js í ch př edpisu , a da le na lez itosti stanovene  za konem c . 
563/1991 Sb., o u c etnictví , ve zne ní  pozde js í ch př edpisu  a § 435 obc anske ho za koní ku. Objednatel 
obdřz í  vz dý ořigina l faktuřý v listinne  podobe  s jednou kopií .  

6.10 Př í lohou faktuř budou př eda vací /akceptac ní  přotokolý/ Schva lení  vý kazu, kteře  se va z í  k př evzetí  
plne ní  dle c l. 3. odst. 3.1 pí sm. a),b),c) a d) Smlouvý. 

6.11 Smluvní  střaný se dohodlý na lhu te  splatnosti kaz de  faktuřý v de lce 60 (slový: s edesa ti) 
kalenda ř ní ch dnu  ode dne její ho dořuc ení  do sí dla Objednatele, uvedene ho v za hlaví  te to Smlouvý. 

6.12 Objednatel je opřa vne n př ed uplýnutí m lhu tý splatnosti vřa tit bez zaplacení  faktuřu, kteřa  
neobsahuje za konem nebo touto Smlouvou stanovene  na lez itosti, obsahuje nespřa vne  u daje, není  
doplne na dohodnutý mi př í lohami nebo ma  jine  vadý v obsahu dle te to Smlouvý. V přu vodní m 
dopisu k vřa cene  faktuř e musí  Objednatel význac it du vod vřa cení . Zhotovitel je povinen podle 
povahý nespřa vnosti faktuřu opřavit nebo nove  výhotovit. Opřa vne ný m vřa cení m faktuřý př esta va  
be z et pu vodní  lhu ta splatnosti, cela  60denní  lhu ta splatnosti be z í  znovu ode dne dořuc ení  opřavene  
c i nove  výhotovene  faktuřý do sí dla Objednatele. 

6.13 Zaplacení m faktuřý se řozumí  odepsa ní  cele  faktuřovane  c a stký z u c tu Objednatele ve přospe ch 
u c tu Zhotovitele. 

6.14 Sjedna va  se, z e bude-li Zhotovitel zasí lat nebo v přu be hu u c innosti smluvní ho vztahu zaloz ene ho 
touto Smlouvou výuz ije moz nosti zasí lat faktuřý elektřonickou pos tou, je povinen je zasí lat 
přa vní mi př edpisý apřobovane m fořma tu ze sve  e-mailove  adřesý na e-mailovou adřesu 
Objednatele fakturace@nemho.cz Za den dořuc ení  faktuřý Objednateli se povaz uje den dořuc ení  
na e-mailovou adřesu Objednatele. Stejný  zpu sob elektřonicke ho dořuc ení  se pouz ije i v př í pade , 
nebude-li faktuřa obsahovat stanovene  na lez itosti dle tohoto c la nku Smlouvý. 

7. Sankční ujednání, SLA 

7.1 Př i nedodřz ení  teřmí nu  plne ní  Zhotovitele dohodnutý ch v c l. 4. odst. 4.1 – 4.3 te to Smlouvý, je 
Objednatel opřa vne n výu c tovat Poskýtovateli smluvní  pokutu ve vý s i 2 000 Kč za každý, i jen 
zapoc atý  den přodlení  a Zhotovitele se zavazuje výu c tovanou smluvní  pokutu uhřadit. 

7.2 V př í pade  přodlení  Objednatele se zaplacení m faktuřý mu z e Zhotovitel výu c tovat Objednateli u řok 
z přodlení  ve vý s i 0,01 % z nezaplacene  c a stký př edme tne  faktuřý za kaz dý , i jen zapoc atý  den 
přodlení . 

7.3 Za u c elem odstřan ova ní  chýb dodane ho sýste mu BPM si smluvní  střaný sjedna vají  na sledují cí  
řeakc ní  dobý: 



 
 

Stránka 5 z 26 
 

Kategořie chýbý Popis SLA 

A Křiticka  chýba znemoz n ují cí  pouz ití  sýste mu 
nebo jeho c a stí  

Reakce do 1h, výř es ení  do 1 
přacovní ho dne od notifikace 

B Za vaz na  chýba zte z ují cí  výuz ití  sýste mu nebo 
jeho c a stí , ke kteře  existuje wořkařound, 
jehoz  výuz í va ní  zvýs uje c asovou na řoc nost 
obsluhý nebo sniz uje její  komfořt 

Reakce do 4 hodin, výř es ení  do 3 
přacovní ch dnu  od notifikace 

Č Jina  chýba, kteřa  př í mo neovlivn uje 
funkc nost sýste mu nebo jejich c a stí  
Čhýba v př ekladu/textaci 

Reakce do 4 hodin, výř es ení  do 5 
přacovní ch dnu  od notifikace 

 
7.4 Za u c elem Sluz bý výte z ova ní  dodane ho sýste mu BPM si smluvní  střaný sjedna vají  na sledují cí  

řeakc ní  dobý: 

Kategořie  Popis SLA 

D výte z ova ní  cca. 30 indexu  z dokladu  (dle 
týpu u c etní ho dokladu) 
spřa vnost doda vaný ch dat 99,5% (po 3. 
me sí cí ch přovozu) 

sluz bý D+1 (Př ijate  dokladý do 
16:00hod PO-PA  a mimo sta tní  
sva tký) 

 
 
7.5 V př í pade  neodstřane ní  chýbý v př í sl. řeakc ní  dobe , je Objednatel opřa vne n poz adovat po 

Zhotoviteli zaplacení  smluvní  pokutý: 

a) přo chýbu kategořie „A“, ve vý s i 500 Kc , za kaz dý , i jen zapoc atý  den přodlení , 
b) přo chýbu kategořie „B“, ve vý s i 300 Kc , za kaz dý , i jen zapoc atý  den přodlení ,  
c) přo chýbu kategořie „Č“, ve vý s i 100 Kc , za kaz dý , i jen zapoc atý  den přodlení . 

 
7.6 V př í pade  nedodřz ení  SLA Sluz bý výte z ova ní  v př í sl. řeakc ní  dobe , je Objednatel opřa vne n 

poz adovat po Zhotoviteli zaplacení  smluvní  pokutý: 

d) přo kategořie „D“, ve vý s i 100 Kc , za kaz dý , i jen zapoc atý  den přodlení , 
 
7.7 Ujedna ní m o smluvní  pokute  ani zaplacení m smluvní  pokutý Zhotovitelem není  dotc eno přa vo 

Objednatele na na hřadu s kodý vznikle  z du vodu pořus ení  povinnosti utvřzene  smluvní  pokutou. 

8. Odpovědnost za škodu, záruka a pojištění 

 
8.1 Odpove dnost za s kodu se ř í dí  př í slus ný mi ustanovení mi obc anske ho za koní ku, zejme na dle § 2894 

a na sl. a § 2913 obc anske ho za koní ku. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje bý t po celou dobu třva ní  te to Smlouvý pojis te n přo př í pad vzniku 
odpove dnosti za s kodu, kteřa  mu z e vzniknout Objednateli nebo tř etí  osobe  př i plne ní  za vazku  
Zhotovitel dle te to Smlouvý nebo v souvislosti s plne ní m te chto za vazku . Toto pojis te ní  musí  bý t 
sjedna no s pojistnou c a stkou ne niz s í  nez  5 000 000 Kc  (slový: pe t milionu  kořun c eský ch). 

8.3 Zhotovitel je povinen na vý zvu pove ř ene  osobý Objednatele doloz it, z e je pojis te n přo př í pad 
odpove dnosti za s kodu v poz adovane m řozsahu, a to vz dý nejpozde ji do 10 přacovní ch dnu  od 
dořuc ení  vý zvý Objednatele. Poskýtovatel k přoka za ní  splne ní  tohoto poz adavku př edloz í  
Objednateli dokumentý, ze kteřý ch bude splne ní  poz adavku na pojis te ní  výplý vat, tj. pojistnou 
smlouvu nebo pojistku a doklad o zaplacení  pojistne ho na př í slus ne  období , pojistný  ceřtifika t, c i 
obdobný  doklad výdaný  př í slus nou pojis ťovnou. 

8.4 V př í pade  nesplne ní  povinnosti Zhotovitele stanovene  v odst. 7.2. nebo 7.3. tohoto c la nku je 
Objednatel opřa vne n výu c tovat Zhotoviteli smluvní  pokutu ve vý s i 1 000 Kc  (slový: jeden tisí c 
kořun c eský ch), a to za kaz dý  i jen zapoc atý  kalenda ř ní  den, kdý pořus ení  te to povinnosti třva  a 



 
 

Stránka 6 z 26 
 

Zhotovitel je povinen tuto c a stku uhřadit. 

9. Ochrana informací, údajů a dat 

9.1 Smluvní  střaný konstatují , z e oznac í  př i jedna ní  o uzavř ení  te to Smlouvý infořmace tý kají cí  se 
specifický ch postupu , know-how, střategický ch pla nu  a za me řu  smluvní ch střan jako du ve řne .  

9.2 Povinnost mlc enlivosti o du ve řný ch infořmací ch a ochřaný du ve řný ch infořmací  podle Smlouvý se 
vztahuje na smluvní  střaný, na jejich zame stnance, pomocní ký i na vs echný tř etí  osobý, kteře  
ne kteřa  ze smluvní ch střan př izve podle Smlouvý nebo s př edchozí m pí semný m souhlasem střaný 
dřuhe , býť i k pařcia lní mu jedna ní , nebo kteře  se vza jemne  se sde lovaný mi infořmacemi jinak 
sezna mí .  

9.3 Smluvní  střaný jsou opřa vne ný sde lit du ve řne  infořmace tř etí  osobe  pouze s př edchozí m pí semný m 
souhlasem dřuhe  Smluvní  střaný s tí m, z e tento souhlas je va za n na povinnost zava zat tuto tř etí  
osobu, abý nakla dala s te mito infořmacemi jako s du ve řný mi a na souhlas te to tř etí  osobý, z e 
za vazek př ijí ma , a to alespon  v řozsahu stanovene m Smlouvou; tí m nejsou dotc ený povinnosti 
Smluvní ch střan stanovene  přa vní mi př edpisý přo nakla da ní  s infořmacemi oznac ený mi te mito 
př edpisý za du ve řne . 

 
9.4 Du ve řný mi infořmacemi nejsou nebo př esta vají  bý t: 

a) infořmace, kteře  býlý v dobe , kdý býlý Smluvní  střane  poskýtnutý, veř ejne  zna me , nebo 

b) infořmace, kteře  se stanou veř ejne  zna mý mi pote , co býlý Smluvní  střane  poskýtnutý, 
s vý jimkou př í padu , kdý se týto infořmace stanou veř ejne  zna mý mi v du sledku pořus ení  
za vazku  Smluvní  střaný podle Smlouvý, nebo 

c) infořmace, kteře  býlý Smluvní  střane  přokazatelne  zna me  př ed jejich poskýtnutí m, nebo 

d) infořmace, kteře  je Smluvní  střana povinna sde lit opřa vne ný m osoba m na za klade  obecne  
za vazný ch přa vní ch př edpisu . 

9.5 Poskýtnutí  infořmací  na za klade  povinností  stanovený ch Smluvní m střana m obecne  za vazný mi 
přa vní mi př edpisý není  povaz ova no za pořus ení  povinností  Smluvní ch střan sjednaný ch v tomto 
c la nku. Poskýtovatel beře na ve domí , z e Objednatel jako povinný  subjekt musí  na za klade  z a dosti 
poskýtnout infořmace podle za kona c . 106/1999 Sb., o svobodne m př í stupu k infořmací m, ve zne ní  
pozde js í ch př edpisu , a to zejme na infořmace tý kají cí  se identifikace Smluvní ch střan, infořmace o 
cene  a řa mcovou infořmaci o př edme tu plne ní  Smlouvý. Poskýtnutí  infořmací  v souladu 
s citovaný m za konem nelze povaz ovat za pořus ení  povinnosti ochřaný infořmací  dle tohoto c la nku.  

9.6 S odkazem na Nař í zení  Evřopske ho pařlamentu a Radý (EU) 2016/679 o ochřane  fýzický ch osob v 
souvislosti se zpřacova ní m osobní ch u daju  a o volne m pohýbu te chto u daju  a o zřus ení  sme řnice 
95/46/ES (obecne  nař í zení  o ochřane  osobní ch u daju ), za kon c . 110/2019 Sb., o zpřacova ní  
osobní ch u daju , a da le na za kon c . 181/2014 Sb. o kýbeřneticke  bezpec nosti a o zme ne  
souvisejí cí ch za konu  (za kon o kýbeřneticke  bezpec nosti), ve zne ní  pozde js í ch př edpisu , se 
Zhotovitel zavazuje uc init takova  opatř ení , abý ves keře  osobý, kteře  se podí lejí  na řealizaci jeho 
za vazku  z te to  Smlouvý, zachova valý mlc enlivost o ves keřý ch osobní ch u dají ch, jakoz  i o 
technický ch a ořganizac ní ch opatř ení ch k jejich ochřane , o nichz  se př i plne ní  za vazku  dozve de lý, 
vc etne  te ch, kteře  Objednatel eviduje pomocí  vý poc etní  techniký, c i jinak. Toto ujedna ní  platí  i 
v př í pade  nahřazení  uvedený ch přa vní ch př edpisu  př edpisý jiný mi. 

9.7 Za pořus ení  za vazku  uvedený ch v odst. 8.2. a 8.3. tohoto c la nku se povaz uje i výuz ití  te chto 
skutec ností , u daju  a dat, jakoz  i dals í ch ve domostí  přo vlastní  přospe ch Zhotovitele, přospe ch tř etí  
osobý nebo přo jine  du vodý.  

9.8 Poskýtnutí  infořmací  na za klade  povinností  stanovený ch smluvní m střana m obecne  za vazný mi 



 
 

Stránka 7 z 26 
 

přa vní mi př edpisý Č eske  řepubliký vc etne  př í mo pouz itelný ch př edpisu  Evřopske  unie není  
povaz ova no za pořus ení  povinností  smluvní ch střan sjednaný ch v tomto c la nku. 

9.9 Za pořus ení  za vazku uvedene ho v odstavci 2. tohoto c la nku je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli v kaz de m jednotlive m př í pade  smluvní  pokutu ve vý s i 100 000 Kc  (slový: jedno sto tisí c 
kořun c eský ch). Za pořus ení  za vazku uvedene ho v odstavci 3. tohoto c la nku je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli v kaz de m jednotlive m př í pade  smluvní  pokutu ve vý s i 50 000 Kc  (slový: 
padesa t tisí c kořun c eský ch). Ujedna ní m o smluvní  pokute  ani zaplacení m smluvní  pokutý není  
dotc eno přa vo objednatele na na hřadu s kodý vznikle  z pořus ení  povinnosti, ke kteře mu se smluvní  
pokuta vztahuje. 

9.10 Za vazký smluvní ch střan uvedene  v tomto c la nku třvají  i po skonc ení  tohoto smluvní ho vztahu. 

10. Licence a její rozsah 

10.1 Licence k BPM se touto Smlouvou poskýtují  jako nevý hřadní , v řozsahu stanovene m touto 
Smlouvou, k uz ití  v řa mci Objednatelem podle její ch potř eb.  

10.2 Poskýtnute  licence se takto budou vztahovat i na ves keře  veřze, aktualizace a opřavne  balí c ký 
(upgřade/update/patches) přoduktu BPM zí skane  Objednatelem na za klade  poskýtova ní  podpořý 
podle te to Smlouvý. 

10.3 Licence jsou poskýtova ný na dobu stanovenou touto Smlouvou (viz c l. 4. Smlouvý).  

V dals í m se uz ití  BPM ř í dí  licenc ní mi podmí nkami Vý řobce, kteře  jsou dostupne  na inteřnetove  adřese 
https://www.tescosw.cz/wp-content/uploads/2024/09/Licencni-smlouva-s-koncovým-uzivatelem-
2024.pdf  a https://www.tescosw.cz/wp-content/uploads/2024/04/Vseobecne-obchodni-podminký-
2022.pdf 

Licence BPM poskýtnuta na za klade  te to Smlouvý ma  na sledují cí  řozsah: 

a) pokřý va  minima lne  100 koncový ch uz ivatelu , 

b) opřavn uje k modelova ní  minima lne  20 unika tní ch přocesu , 

c) opřavn uje k výtvoř ení  minima lne  120 unika tní ch fořmula ř u . 

10.4 Smluvní  střaný se dohodlý na tom, z e nebude postupova no podle ustanovení  § 2370 obc anske ho 
za koní ku. 

11. Doba trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy 

11.1 Tato Smlouva se uzaví řa  na dobu uřc itou, a to do okamz iku splne ní  vs ech za vazku  smluvní ch střan 
výplý vají cí ch z te to Smlouvý. 

11.2 Tato Smlouva nabý va  platnosti dnem její ho podpisu poslední  Smluvní  střanou, u c innosti Smlouva 
nabý va  dnem uveř ejne ní  Smlouvý přostř ednictví m řegistřu smluv.  

11.3 Smluvní  střaný se da le dohodlý, z e tuto Smlouvu (plne  zne ní  vc etne  př í loh) zas le spřa vci řegistřu 
smluv k uveř ejne ní  přostř ednictví m řegistřu smluv Objednatel, a to vc etne  vs ech př í padný ch 
dohod, kteřý mi se tato Smlouva dopln uje, me ní , nahřazuje nebo řus í . 

11.4 Za vazký dle te to Smlouvý mohou zaniknout pí semnou dohodou Smluvní ch střan. 

11.5 Kaz da  ze smluvní ch střan mu z e tuto Smlouvu pí semne  výpove de t, a to bez uda ní  du vodu. 
Vý pove dní  doba c iní  2 (slový: dva) me sí ce a zac ne be z et přvní m dnem me sí ce na sledují cí ho po 
me sí ci, v ne mz  býla vý pove ď dořuc ena dřuhe  smluvní  střane . Uplýnutí m vý pove dní  dobý Smlouva 
zanika . V př í pade , z e poskýtnuta  licence dle te to Smlouvý neumoz n uje zkřa cení  dobý její ho uz ití , 

https://www.tescosw.cz/wp-content/uploads/2024/09/Licencni-smlouva-s-koncovym-uzivatelem-2024.pdf
https://www.tescosw.cz/wp-content/uploads/2024/09/Licencni-smlouva-s-koncovym-uzivatelem-2024.pdf
https://www.tescosw.cz/wp-content/uploads/2024/04/Vseobecne-obchodni-podminky-2022.pdf
https://www.tescosw.cz/wp-content/uploads/2024/04/Vseobecne-obchodni-podminky-2022.pdf


 
 

Stránka 8 z 26 
 

platí , z e licence BPM je poskýtnuta na dobu, na kteřou býla Objednatelem zaplacena zpu sobem dle 
c l. 5. Smlouvý. 

11.6 Kteřa koliv ze smluvní ch střan mu z e odstoupit od te to Smlouvý v př í padech stanovený ch touto 
Smlouvou nebo za konem, a to zejme na ust. § 1977 a na sl. a § 2001 a na sl. Obc anske ho za koní ku. 

11.7 Přo u c elý te to Smlouvý bude za podstatne  pořus ení  smluvní ch povinností  povaz ova no:  

a) přodlení  Objednatele s kteřoukoliv platbou faktuřý nebo její  c a sti o ví ce nez  60 (slový: 
s edesa t) kalenda ř ní ch dnu  po lhu te  splatnosti př í slus ne  faktuřý,  

b) opakovane  pořus ení  povinností  obsaz ený ch v Č la nku 7. te to Smlouvý ze střaný Zhotovitele. 

 
11.8 Objednatel je opřa vne n odstoupit od Smlouvý take  tehdý, je-li s př ihle dnutí m ke vs em okolnostem 

zř ejme , z e Zhotovitel není  schopen splnit sve  za vazký dle Č la nku 3. Smlouvý nebo býlo-li be hem 
plne ní  př edme tu te to Smlouvý v řa mci insolvenc ní ho ř í zení  výda no řozhodnutí , z e je Zhotovitel v 
u padku. Objednatel mu z e odstoupit od te to Smlouvý i tehdý, jestliz e se Zhotovitel dopustí  va z ne ho 
nepřofesiona lní ho chova ní  nebo bude výví jet c innost, kteřa  bude v řozpořu s obsahem, u c elem 
nebo př edme tem te to Smlouvý. 

11.9 Odstoupení  od Smlouvý musí  bý t uc ine no pí semnou fořmou a přokazatelne  dořuc eno do sí dla 
dřuhe  smluvní  střaný. Přa vní  u c inký odstoupení  nasta vají  dnem dořuc ení  ozna mení  o odstoupení  
od Smlouvý dřuhe  smluvní  střane .  

11.10 Za nikem za vazku  uvedený ch v te to Smlouve  dohodou, vý pove dí  ani odstoupení m od Smlouvý není  
dotc ena platnost kteře hokoliv ustanovení  Smlouvý, jez  ma  vý slovne  c i ve svý ch na sledcí ch zu stat v 
platnosti po za niku vý s e citovaný ch za vazku . Odstoupení  od Smlouvý se nedotý ka  přa va na 
zaplacení  smluvní  pokutý, dospe le ho u řoku z přodlení , přa va na na hřadu s kodý vznikle  z pořus ení  
smluvní  povinnosti ani ujedna ní , kteře  ma  vzhledem ke sve  povaze zavazovat smluvní  střaný i po 
odstoupení  od Smlouvý, zejme na za vazku mlc enlivosti a ochřaný infořmací , zajis te ní  za vazku  a 
ujedna ní  o zpu sobu ř es ení  spořu . 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Tato Smlouva a vztahý z te to Smlouvý výplý vají cí  se ř í dí  přa vní m ř a dem Č eske  řepubliký, zejme na 
př í slus ný mi ustanovení mi obc anske ho za koní ku. 

12.2 Smluvní  střaný se dohodlý, z e výluc ují  moz nost akceptace nabí dký (tj. na vřhu Smlouvý nebo 
objedna vký) s dodatkem c i jakoukoliv jinou odchýlku od textu nabí dký. 

12.3 Ves keřa  př í padna  u stní  i pí semna  ujedna ní  smluvní ch střan, uskutec ne na  v souvislosti s př í přavou 
c i přocesem uzaví řa ní  te to Smlouvý, pozbý vají  uzavř ení m te to Smlouvý u c innosti a řelevantní  jsou 
nada le jen ujedna ní , obsaz ena  v te to Smlouve , v akceptovaný ch objedna vka ch nebo v jejich 
př í loha ch c i v př í padný ch dodatcí ch. 

12.4 Tato Smlouva mu z e bý t me ne na a dopln ova na pouze po oboustřanne  dohode  smluvní ch střan na 
cele m obsahu její  zme ný c i doplne ní , a to fořmou pí semný ch, vzestupne  c í slovaný ch smluvní ch 
dodatku , podepsaný ch opřa vne ný mi za stupci obou smluvní ch střan. Uzavř ení  pí semne ho 
smluvní ho dodatku podle tohoto odstavce se nevýz aduje pouze v př í pade  zme ný identifikac ní ch 
u daju  smluvní ch střan uvedený ch v za hlaví  Smlouvý nebo zme ný osob pove ř ený ch k jedna ní  ve ve ci 
plne ní  podmí nek te to Smlouvý nebo jejich kontaktní ch u daju , uvedený ch v odstavci 11.11. tohoto 
c la nku. Týto zme ný mohou bý t c ine ný pí semný m ozna mení m, zaslaný m př í slus ne  smluvní  střane  
bez zbýtec ne ho odkladu po vzniku takove  zme ný. Jaka koliv u stní  ujedna ní , tý kají cí  se plne ní  te to 
Smlouvý, kteřa  nejsou pí semne  potvřzena obe ma smluvní mi střanami, jsou přa vne  neu c inna . 

12.5 Ves keřa  kořespondence mezi smluvní mi střanami bude c ine na pí semne , v c eske m jazýce, není -li 
Smlouvou stanoveno jinak. Pí semna  komunikace se c iní  v elektřonicke  podobe  fořmou e-mailu s 



 
 

Stránka 9 z 26 
 

potvřzený m př ijetí m zpřa vý, v listinne  podobe  fořmou dopořuc ene  pos tovní  za silký, a to na adřesý 
smluvní ch střan uvedený ch v za hlaví  te to smlouvý nebo přostř ednictví m datove  zpřa vý zaslane  do 
datove  schřa nký př í slus ene  smluvní  střaný. 

12.6 Pí semnosti mezi smluvní mi střanami, s jejichz  obsahem je spojen vznik, zme na nebo za nik za vazku  
upřavený ch touto Smlouvou (zejme na ukonc ení  Smlouvý dohodou nebo vý pove dí  a odstoupení  od 
Smlouvý) se dořuc ují  do vlastní ch řukou za stupcu  smluvní ch střan. Povinnost smluvní  střaný 
dořuc it pí semnost do vlastní ch řukou dřuhe  smluvní  střane  je splne na př i dořuc ova ní  pos tou, 
jakmile pos ta pí semnost adřesa tovi do vlastní ch řukou dořuc í . U c inký dořuc ení  nastanou i tehdý, 
jestliz e pos ta pí semnost Smluvní  střane  vřa tí  jako nedořuc itelnou a adřesa t svý m jedna ní m 
dořuc ení  zmař il nebo př ijetí  pí semnosti odmí tl. 

12.7 Pokud ne kteře  z ustanovení  te to Smlouvý je nebo se stane neplatný m, neu c inný m c i zda nlivý m, 
neplatnost, neu c innost c i zda nlivost tohoto ustanovení  nebude mí t za na sledek neplatnost Smlouvý 
jako celku ani jiný ch ustanovení  te to Smlouvý, pokud je takove to ustanovení  odde litelne  od zbýtku 
te to Smlouvý. Smluvní  střaný se zavazují  takove to neplatne , neu c inne  c i zda nlive  ustanovení  
nahřadit nový m platný m a u c inný m ustanovení m, kteře  svý m obsahem bude co nejve řne ji 
odpoví dat podstate  a smýslu pu vodní ho ustanovení . 

12.8 Nadpisý jednotlivý ch c la nku  Smlouvý mají  pouze ořientac ní  chařakteř a v z a dne m př í pade  nebudou 
slouz it řesp. napoma hat vý kladu jednotlivý ch ustanovení  Smlouvý. 

12.9 Zhotovitel není  opřa vne n bez př edchozí ho pí semne ho souhlasu Objednatele postoupit c i př eve st 
jaka koliv přa va c i povinnosti výplý vají cí  z te to Smlouvý na jakoukoliv tř etí  osobu. 

12.10 V př í pade  vzniku spořu  výplý vají cí ch ze Smlouvý se smluvní  střaný zavazují  k jejich ř es ení  smí řnou 
cestou fořmou jedna ní  svý ch za stupcu . V př í pade , z e jedna ní m Smluvní ch střan nebude dosaz eno 
dohodý smí řnou cestou, budou týto spořý ř es ený přostř ednictví m ve cne  a mí stne  př í slus ný ch 
obecný ch soudu  v Č eske  řepublice. 

12.11 Zhotovitel se zavazuje dodřz ovat přavidla Nemocnice TGM přo vzda lený  př í stup dle př í lohý c . 4 
te to smlouvý  

 
12.12 K jedna ní  ve ve ci plne ní  za vazku  smluvní ch střan dle te to Smlouvý jsou pove ř eni: 

c) za Objednatele: přchal@nemho.cz, faktuřace@nemho.cz  

d) Za Zhotovitele: Mařek Fekiac , tel+420587333418 e-mail: Mařek.Fekiac@tescosw.cz 

12.13 V př í pade  pouz ití  jaký chkoliv obchodní ch podmí nek Zhotovitele nebo odkazu na týto podmí nký př i 
u přave  vza jemný ch přa v a povinností  smluvní ch střan ve vztahu k plne ní  za vazku  dle te to Smlouvý 
mají  ustanovení  uvedena  v te to Smlouve  a v její ch př í loha ch př ednost př ed ustanovení mi 
uvedený mi v takový ch obchodní ch podmí nka ch. 

12.14 Tato Smlouva je výhotovena ve dvou stejnopisech, z nichz  kaz da  smluvní  střana obdřz í  jedno 
výhotovení  s platností  ořigina lu.  

12.15 Smluvní  střaný přohlas ují , z e si tuto Smlouvu ř a dne  př ec etlý a svu j souhlas s obsahem jednotlivý ch 
ustanovení  Smlouvý a její ch př í loha stvřzují  svý m podpisem. 

12.16 Nedí lnou souc a stí  te to Smlouvý jsou na sledují cí  př í lohý:  

mailto:prchal@nemho.cz


 
 

Stránka 10 z 26 
 

 Př í loha c . 1 – Podřobna  specifikace př edme tu plne ní   

 Př í loha c . 2 – Splne ní  poz adavku  na BPM sýste m 

 Př í loha c . 3 – Jmenný  seznam c lenu  tý mu specialistu  

 Př í loha c . 4 - Seznam poddodavatelu  

 Př í loha c . 5 - Přavidla přo vzda lene  př ipojení  

 
 
 

 
 
 
 
 
……………………………………………………………  ……………………………………………………… 

Ing. Jiří Koliba,   RNDř. Petřem Zemanem, MBA 

ř editel  mí stopř edseda př edstavenstva  

Nemocnice TGM Hodonín, p. o.  TESCO SW a.s. 
 

 

……………………………………………………… 

Ing. Svatoplukem Benes em, MBA 

MBA c len př edstavenstva 

TESCO SW a.s. 
 



 
 

Stránka 11 z 26 
 

POPIS SYSTÉMU 

 
1.1 Funkcionality 
 
Předmětem této kapitoly je popis aplikačních a systémových funkcionalit, které budou využity pro 

realizaci cílového řešení, resp. předmětu plnění. Vzhledem k rozsahu budou popsány pouze vybrané 

funkcionality, kterou svou povahou mají zásadní vliv na chod celého řešení. 

 
Funckionalita Stručný popis 

Matice řídící kontroly Vznikne přehledná obrazovka pro jednoduchou správu matice řídící kontroly. 
Bude zřejmé jakou řídící kontrolou prochází každá z druhů objednávek, smluv, 
faktur,… 

Vytěžování Nejprve ověření na přítomnost formátu ISDOC. Pokud nebude k dispozici 
odešle se faktura k vytěžení do MS Azure. 

Záznamy řídící 
kontroly 

U každého záznamu bude dostupná informace o stavu řídící kontroly. V jaké 
fázi řízení se záznam nachází, kdo a kdy záznam schválil, případně ještě bude 
schvalovat. 

 
Správa uživatelů Správa uživatelů je součástí systémového jádra produktu FaMa+. Navazuje na 

ní řízení přístupů, řízení rolí, kompetencí a autentizační mechanismy. 

MARION Mobilní aplikace určená pro manažery a další pracovníky, kteří vyžadují mít 
vždy po ruce informace o aktuálním stavu jednotlivých účetních dokladů. 

Workflow Tento systémový modul pro podporu Workflow procesů slouží k zavedení a 
dynamickému provádění činností nad Objekty WF. V rámci funkčnosti Workflow 
aplikace disponuje nástrojem Historie, která dokáže na entitách sledovat 
evidenci změn a stavů WF. 

Filtrování Schopnost filtrovat data úzce souvisí s uživatelskou konfigurací formuláře, 
neboť výstup z filtrování je tomuto uzpůsoben. Aplikace kromě jednoduchého 
filtrování pomocí jednoduchých pomocných znaků jako *, logické operátory, 
umožňuje i rozšířený filtr, pomocí nějž lze dolovat data napříč aplikací. 

Správa (systémových 
číselníků) 

Součástí FaMa+ jsou systémové číselníky, které jsou společné průřezově pro 
celou aplikaci. Tyto číselníky slouží pro systémové nastavení aplikace jako 
celku. 

Notifikace Aplikace disponuje aparátem notifikací umožňujícím odesílat tyto typy zpráv: 
interní zprávy, externí systémy zpráv, e-mail nebo SMS přes mobilní operátory. 
Příjemcem zprávy může být: interní skupina uživatelů aplikace nebo externí 
adresáti, kteří nejsou uživateli aplikace. Zprávu lze spustit manuálně, kdy 
odesílatelem zprávy je konkrétní, přihlášený uživatel 
nebo automaticky z procedur programu, kdy odesílatelem může být konkrétní 
uživatel i „systém“. 

Interní zprávy Interní zprávy jsou informační mechanismus v aplikaci, kterými lze komunikovat 
s uživateli bez potřeby využívat externí komunikační prostředky. Všechny tato 
komunikace je datována a logována pro zajištění prokazatelnosti. Může je 
využít např. administrátor aplikace, aby informoval uživatele plánované 
odstávce systému. 

Naplánované úlohy Naplánované úlohy slouží k nastavení akcí a podmínek jejich spuštění, které 
jsou spouštěny v definovaném čase v komponentě Dispatcher. Například pro 
relevantní činnosti v rámci podporovaných agend se nastaví časové 
upozornění, které při překročení či přiblížení nejzazšího termínu odešle 
notifikace příslušným uživatelům. 



 
 

Stránka 12 z 26 
 

Reporting Účastníkem nabízený systém umožňuje připravovat jednoduché reporty a 
tiskové sestavy a grafy na základě momentálně vyobrazených dat na formuláři. 
Aplikace též podporuje uživatelské exporty dat do MS Excel. 
Pro tisk vybraných sestav lze využít i možnosti wordovských tiskových šablon 
vytvořených v rámci implementace, které lze následně i administrátorsky 
upravovat. 

Šablony Aplikace umožňuje na konfigurační úrovni tvořit tiskové sestavy jako šablony – 
soubory DOC s použitím značek pro hromadnou korespondenci.  
Šablony jsou uloženy v databázi, využívá se úložiště definované třídou k tomu 
určenou. Zde se nachází kompletní šablona, především její identifikátor a 
obsah ve formě RDLC nebo DOCX souboru. 

Konfigurace profilu Každý uživatel v aplikaci FaMa+ má svůj uživatelský profil, kde se ukládají 
individuální nastavení aplikace, oblíbené a poslední otevřené položky, 
dashboardy, sestavy grafy a uživatelská nastavení formulářů. Aplikace tak 
umožňuje průběžnou personifikaci aplikace, jak je např. zvykem ve Wordu 
nebo Excelu. Uživatel může též zvolit světlé nebo tmavé téma aplikace. 

Audit Aplikace disponuje funkcionalitou Auditu, která umožňuje nastavit parametry 
pro tvorbu auditních záznamů a následně prohlížet již existující auditní data. 
Systém funguje tak, že při zjištění uživatelské činnosti, která podléhá auditu, 
provede záznam o této činnosti. 

Integrační modul Modul integrační vazby systémového jádra aplikace FaMa+ bude sloužit pro 
publikaci a přebírání dat k integračním rozhraním aplikace -  je to soubor 
systémové logiky a GUI propojený na logiku komponenty časovače, která 
umožňuje definovat, řídit a v definovaném čase spouštět zadané integrační 
vazby.  

Číslování Modul systémového jádra aplikace FaMa+ umožňuje definovat a spravovat 
šablony (masky) číselných řad pro všechny třídy v rámci aplikace. 

API Součástí Frameworku TEAF a tedy i aplikace FaMa+, která je na něm 
založena, je programový interface, který umožňuje volat aplikacím třetích stran 
metody a objekty domovského IS. API Frameworku, tedy i domovské aplikace, 
je tvořeno sadou metod, které zvládají objekty odvozené z definic tříd.  

Řízení přístupových 
práv 

Řízení přístupových práv je součástí modulu systémová nastavení 
systémového jádra produktu FaMa+. V aplikaci lze omezit přístup jednotlivých 
uživatelů na základě definice jejich rolí a práv. Práva lze v aplikaci řídit i na 
úrovni přístupu jednotlivých uživatelů k formulářům a k záznamům. Přístup do 
aplikace pro uživatele lze řídit i jednotně v rámci celé organizace pomocí SSO 
v rámci centrální správy uživatelů za využití např. MS Active Directory nebo 
IDM. 

Autentizace Autentizace je součástí modulu systémová nastavení systémového jádra 
produktu FaMa+. Aplikace je schopna pracovat s několika metodami 
autentizace a přihlašování:  

 Aplikační účet 

 Active directory, SSO  

 ADFS AZURE 
Řízení rolí Řízení rolí a kompetencí je součástí modulu systémová nastavení 

systémového jádra produktu FaMa+. Role slouží ke stanovení skupin uživatelů, 
kteří z pohledu aplikace mají totožnou nebo podobnou pracovní náplň. Role lze 
různě upravovat, přidávat, odebírat a přiřazovat je jiným uživatelům.  

Lokalizace Aplikace disponuje mechanismem lokalizace. Lokalizace je mechanismus pro 
umožnění více jazykových mutací stejné aplikace. Základní myšlenkou tohoto 
mechanismu je to, že všechny pevné texty v aplikaci (popisky, zprávy, nadpisy, 
nápověda) jsou reprezentovány číslem, tzv. lokalizačním klíčem. K němu pak 
existují pro různé jazyky jednotlivé překlady. Překlad se skládá ze samotného 
textu (popisek) a nápovědného textu.  
Pokud analytická část projektu upřesní potřebu využití této funkčnosti, lze ji pro 
vybraná pole s výhodou použít pro aktuální terminologii, na kterou jsou 
uživatelé zvyklý. 



 
 

Stránka 13 z 26 
 

Asynchronní 
zpracování 

Systémová serverová část aplikace FaMa+ podporuje tzv. asynchronní 
zpracování klientských dotazů, kdy klientské dotazy mohou tzv. běžet ve více 
vláknech a lze tak lépe využít alokované technické prostředky, na nichž běží 
aplikace a optimalizovat dobu trvání jednotlivých dotazů. Tato vlastnost je 
důležitá pro optimalizaci aplikace s pohledu rychlosti a pro její škálování v 
případě nárůstu uživatelů. 

DMS rozhraní a práce 
s dokumenty 

Aplikace disponuje DMS systémem, kdy k jednotlivým záznamům 
představujícím metadata dokumentů ve FAMA+ lze připojit odkazy na 
dokumenty nebo dokumenty, které jsou fyzicky umístěné v DMS systému. 
Systém je schopen pracovat i s jednotlivými verzemi dokumentů. 

Šifrování Aplikace umožňuje šifrování pomocí svých komponent, které slouží pro 
vyvolání aplikační metody s předešlým podepsáním a/nebo dokončením 
šifrování záznamu přes tlačítko umístěné na formuláři. Pokud analytická část 
projektu upřesní potřebu využití této funkčnosti, lze ji pro určité množiny dat s 
výhodou použít. 

Digitální podpisy Elektronický podpis přílohy je nástroj, který umožňuje přiložený dokument 
opatřit digitálním podpisem. Podpis se generuje na klientském počítači. K 
vytvoření podpisu je potřeba mít platný certifikát, který obsahuje privátní klíč. 
Dále je potřeba znát heslo k tomuto klíči.  

MyDesk MyDesk je nadstavba frameworku pro vytvoření portálových aplikací a uživatelských 

dashboardů. Jednoduchý a přehledný nástroj pro přehled požadavků a souvisejících 

informací. Pro každou situaci je možné implementovat specifické dashboardy. 

Nasazení tohoto portálu pokryje potřeby uživatelského rozhraní v rámci 
jednodušších agend jako je např. helpdesk nebo může fungovat jako 
rozcestník nebo dashboard pro jakékoliv komplexnější informační systémy. 

Strategické dashboardy jsou využívány zejména vrcholovým managementem 
ke kontrole naplňování dlouhodobé strategie firmy. V rámci Mydesk lze 
evidovat např. klíčové firemní cíle podle jednotlivých oblastí. 

V rámci taktických dashboardů může střední management sledovat průběh 
agregovaných veličin jak např. vývoj tržeb firmy po jednotlivých měsících a 
organizačních jednotkách. Na základě nich lze podrobně analyzovat hlavní 
procesy podniku. 

Operativní dashboardy jako například žádankový systém slouží pro 
monitorování aktuálního stavu sledovaných veličin a pro rychlé uživatelské 
akce. Podkladová data do těchto dashboardů jsou získávána v „reálném čase“. 

 

Dynamické struktury Nástroj, který umožňuje vytvoření a implementaci vybraných procesů v gesci 

vyškolených administrátorů. Vznik a správa probíhá přes uživatelské grafické rozhraní, 

struktury v aplikační i databázové úrovni jsou generovány na základě předpisu 

vytvořeného administrátorem. 

Form Designer Utilita platformy FaMa+ pro vytváření formulářů. Jsou k dispozici 2 varianty užívání – 

obě bez nutného využití programovacího kódu. 

Průvodce – režim, ve kterém je možné vytvořit formulář z připravených šablon. 

Administrátor – vytváření formuláře z definovaných komponent v grafickém editoru.   

 
 



 
 

Stránka 14 z 26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 15 z 26 
 

           Integrační modul F+ 

1.2 Architektura řešení 

Architektura cílového řešení je znázorněna na diagramu níže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technologická vrstva zajišťující provoz aplikace ve všech prostředích je navržena jako třívrstvá a 

s možným využitím serverové virtualizace. V každém prostředí budou obsaženy servery s OS 

Microsoft Windows Server 2016.  

 

V Produkčním prostředí je technicky možné zajištění vysoké dostupnosti na úrovni OS, všechny 

FAMA+ 

ZA

D 

OBJ 

FAK 

C#, .NET MS SQL 

MyDesk 

MARION 

API 

FEIS… AD… 

ZAD Číselníkový záznam FAK SML 

EMAIL … 



 
 

Stránka 16 z 26 
 

servery budou v takovém případě redundantní a o rozklad zátěže se stará loadbalancer. Databázová 

vrstva bude realizována s využitím DB MS SQL, ve kterém počítáme s vytvořením vlastních DB pro 

každé prostředí (test, rutinní verze).  

 

Pro přístup k aplikačním službám interním uživatelům bude do stanoveného síťového segmentu na 

serverech prezentační vrstvy vypublikováno rozhraní s povolenou HTTPS komunikací.  

 



 
 

Stránka 17 z 26 
 

Příloha č. 2 – Splnění požadavků na BPM systém 
Poz adovaný  sýste m musí  podpořovat elektřonický  obe h infořmací , přocesní  ř í zení , schvalova ní  a 
vedení  auditní ch za znamu . Da le poz adujeme na sledují cí  vlastnosti: 
 

Č. pož.  
 

Popis  
Splňuje 
ANO/NE 

Bližší popis splnění požadavku, 
skutečné parametry  

Obecné požadavky:  

1 

Licence softwaře BPM a DMS přo definovaný  
poc et jmenný ch uz ivatelu  (100) a gařanc ní  
podpořa softwaře na 5 let. Třvala  licence za 
uz ivatele. 
 

ANO  

 Souc a stí  doda vký budou třvale  
licence přo 100 uz ivatelu . Gařanc ní  
podpořa na 4 řoký bude řovne z  
souc a stí  nabí dký dodavatele. 

2 

BPM a DMS budou řealizova ný v přodukc ní m a 
v testovací m přostř edí  jako odde lene  instalace 
s moz ností  doplne ní  o dals í  přostř edí  (vý voj, 
akceptace v př í pade  potř ebý). 

 ANO 

Testovací  a řutinní  veřze je 
standařdem obdobný ch doda vek. 
Aplikace je moz ne  přovozovat na 
jednom, nebo odde lený ch seřveřech 
přo test a řutinní  veřzi. V př í pade  
potř ebý je moz ne  výtvoř ení  dals í ho 
přostř edí  – vý vojova , přo s kolení , aj.  

3 
Přodukc ní  přostř edí  musí  bý t řozs iř itelne  přo 
zajis te ní  výsoke  dostupnosti (řealizace řez imu 
výsoke  dostupnosti není  souc a stí  te to ZD). 

ANO  
Aplikaci je moz ne  přovozovat v HA 
řez imu. 

4 

Doda vane  ř es ení  BPM musí  fungovat jako 
samostatný  sýste m s kompletní  sadou na střoju  
přo na vřh a spřa vu wořkflow a aplikac ní ch 
fořmula ř u  neza visle na jiný ch aplikac ní ch 
platfořma ch, s vý jimkou OS a be hove ho 
přostř edí  (např ..NET nebo Java). 

ANO  

Doda vane  ř es ení  BPM je souc a stí  
backend zo ný aplikace Fama+. Jedna  
se přima řne  o modulý Fořm Designeř 
a Wořkflow, kteře  přo svu j be h 
nevýz adují  funkcionalitu tř etí ch střan 
(výjma OS, vc etne  IIS).  

5 

BPM musí  umoz n ovat řealizaci přocesní ch 
wořkflow a aplikac ní ch fořmula ř u  bez nutnosti 
přogřamova ní , pouhou konfiguřací . 
Přogřamova ní  je moz ne  pouze ve specia lní ch 
př í padech pouze přo specificke  c a sti. 

ANO  

Fořm Designeř nevýz aduje 
přogřamova ní , spřa va přobí ha  př es 
plne  gřaficke  přostř edí . 
Wořkflow obsahuje gřafický  editoř 
přo implementaci přocesu  bez 
nutnosti přogřamova ní  (v za vislosti 
na sloz itosti přocesu).  

6 
R es ení  musí  obsahovat na střoj přo vizua lní  
na vřh a přezentaci (pochopení ) fořmula ř u . 

ANO  

Modul Fořm Designeř obsahuje 
vizua lní  přu vodce přo tvořbu 
nejc aste ji pouz í vaný ch fořmula ř u . Přo 
komplexne js í  a vřstvene  fořmula ř e je 
k dispozici manua lní  gřafický  editoř.  

7 
R es ení  musí  obsahovat vizua lne  
konfiguřovatelne  konektořý na aplikac ní  
řozhřaní  infořmac ní ch sýste mu  (API). 

ANO  

Implementace integřac ní ch vazeb na 
infořmac ní  sýste mý přobí ha  př es 
intuitivní  uz ivatelske  řozhřaní  
řepřezentovane  př í slus ný mi 
fořmula ř i.  

8 
R es ení  musí  poskýtovat moz nost integřace 
BPM na pouz í vaný  přodukc ní  SW bez potř ebý 
přogřamova ní  – e-mail. 

ANO  

Platfořma Fama+ obsahuje modul 
Integřac ní  vazbý, kteřý  umoz n uje 
integřace se sýste mý tř etí ch střan bez 
nutnosti přogřamova ní  a to vs emi 
standařdní mi  zpu sobý – webove  
sluz bý, databa zova  i soubořova  



 
 

Stránka 18 z 26 
 

vý me na dat.  

9 
R es ení  musí  podpořovat pařalelní  be h a 
zpřacova ní  ví ce instancí  jednoho přocesu. 

ANO  
R es ení  umoz n uje poz adovane , je naví c 
plne  s ka lovatelne  dle aktua lní  potř ebý 
ořganizace.  

10 
BPM musí  umoz nit ř í zení  př í stupový ch přa v na 
u řovni uz ivatelu  nebo řolí  definovaný ch v 
u loz is ti identit. 

ANO  

R í zení  př í stupový ch přa v je souc a stí  
modulu sýste mova  nastavení  
sýste move ho ja dřa přoduktu FaMa+. V 
aplikaci lze omezit př í stup 
jednotlivý ch uz ivatelu  na za klade  
definice jejich řolí  a přa v. Přa va lze v 
aplikaci ř í dit i na u řovni př í stupu 
jednotlivý ch uz ivatelu  k fořmula ř u m a 
k za znamu m.  

11 
R es ení  musí  poskýtovat moz nost kombinovat 
řu zna  u loz is te  identit (LDAP, AD, DB a oauth 
2.0). 

ANO  

 Př í stup do aplikace přo uz ivatele lze 
ř í dit jednotne  v řa mci cele  ořganizace 
pomocí  SSO v řa mci centřa lní  spřa vý 
uz ivatelu  za výuz ití  např . MS Active 
Diřectořý, DB nebo sýste mu IDM.  

12 
BPM musí  umoz n ovat pořta love  ř es ení  
Fřontend aplikace. 

ANO  

  Aplikace Fama+ obsahuje pořta lovou 
nadstavbu MýDesk, kteřa  umoz n uje 
tvořbu dashboařdu  a přacovní  plochý 
na mí řu uz ivateli (řoli, přofesi,…).  

13 
BPM musí  umoz n ovat řealizaci přocesu  a 
přocesní ch fořmula ř u  bez nutnosti integřace 
na jine  sýste mý. 

ANO  

 Fama+ je z pohledu řealizace 
zmí ne ný ch přocesu  all in one 
softwaře, kde je moz ne  výtvoř it a 
definovat datove  střuktuřý, jejich 
gřafickou řepřezentaci (fořmula ř e) i 
souvisejí cí  přocesý (wořkflow). 

14 

BPM musí  umoz nit opakovane  pouz ití  
navřz ený ch fořmula ř u  a přocesu  v jiný ch 
přocesech tak, abý opakovane  pouz ití  
nesniz ovalo poc tý licencí  (budou-li týto 
licencova ný). 

 ANO 

Přogřam umoz n uje opakovane  pouz ití  
fořmula ř u . Poc et fořmula ř u  a jeho ře-
use nema  souvislost s licenc ní  
politikou Fama+.  

15 
BPM musí  umoz nit nastavova ní  delegace, 
př esme řova ní , zastupitelnosti a eskalaci přo 
jednotlive  uz ivatele a manaz eřý přocesu . 

 ANO 

Modul APT umoz n uje nastavení  
schvalovací ch matic dle potř eb dane  
ořganizace na za klade  ví ce pařametřu  
– cena, dřuh dokladu, týp,…. Souc a stí  
modulu je řovne z  funkcionalita 
za stupu  po dobu nepř í tomnosti 
přacovní ka.  

16 

BPM musí  umoz n ovat pla nova ní  a sdí lení  
infořmací , dokumentu  a přojektu  a poskýtovat 
jednotný  dashboařd s př ehledem u kolu  přo 
kaz de ho uz ivatele nebo jasne  definovanou 
skupinu uz ivatelu . 

 ANO 

Sdí lení  a př í stupnost za znamu , 
dokumentu  a infořmací  je ř es ena 
pomocí  modulu př í stupový ch přa v a 
modulu MýDesk. Dashobařdý 
řealizovane  v MýDesk mohou bý t 
globa lní , nebo unika tní  přo jednotlive  
uz ivatele, c i řole.  

17 

BPM musí  umoz n ovat plnohodnotnou přa ci z 
mobilní ho zař í zení  fořmou nativní  aplikace 
nebo řesponsivní ho mobilní ho webove ho 
řozhřaní  přo platfořmý Andřoid a iOS. 

ANO  

 Fama+ disponuje nativní  mobilní  
aplikaci na platfořme  iOS a Andřoid, 
kteřa  umoz ní  na hled na objektý 
(faktuřa, smlouva, objedna vka, 
z a danka) s moz ností  zme ný 



 
 

Stránka 19 z 26 
 

výbřaný ch přocesní ch stavu .    

18 
BPM musí  umoz n ovat vedení  a ukla da ní  
auditní ch za znamu  o přova de ný ch třansakcí ch. 

ANO  

 Aplikace disponuje funkcionalitou 
Auditu, kteřa  umoz n uje nastavit 
pařametřý přo tvořbu auditní ch 
za znamu  a na sledne  přohlí z et jiz  
existují cí  auditní  data. Sýste m funguje 
tak, z e př i zjis te ní  uz ivatelske  c innosti, 
kteřa  podle ha  auditu, přovede za znam 
o te to c innosti. 

Požadavky na technologie BPM a DMS 

19 
Nativní  UI webove  aplikace fungují cí  ve 
webove m přohlí z ec i. 

ANO  

 Uz ivatelske  řozhřaní  aplikace Fama+ 
je řealizovane  v technologii HTML5 a 
je tedý dostupne  skřze be z ný  webový  
přohlí z ec  podpořují cí  HTML5 
standařd 

20 
Integřovane  na střoje přo vý voj a geneřova ní  
REST. 

ANO  

 Modul integřac ní ch vazeb přacuje 
s přotokolý SOAP a REST. 
Funkcionalita SOAP je k dispozici jak 
přo př eda va ní  tak i přo př í jí ma ní  
datový ch toku  ve FaMa+. REST je 
k dispozici pouze přo odesla ní  
datový ch toku  z FaMa+. 
 

21 APIs, API Management.  ANO 

 Souc a stí  Fřamewořku TEAF a tedý i 
aplikace FaMa+, kteřa  je na ne m 
zaloz ena, je přogřamový  inteřface, 
kteřý  umoz n uje volat aplikací m 
tř etí ch střan metodý a objektý 
domovske ho IS. Spřa va API přobí ha  
př es gřafický  editoř. 

22 
Gřaficke  modelova ní  obřazovek (fořmula ř u ) 
přocesu  v řa mci platfořmý BPM. Přezentace 
za kladní ch funkcí  a moz ností . 

ANO  

 Aplikace FaMa+ obsahuje modul 
Fořm Designeř, kteřý  umoz n uje 
tvořbu za kladní ch fořmula ř u  bez 
znalosti přogřamove ho ko du 
v gřaficke m modelovací m okne  
aplikace. 

23 
Př í klad definova ní  sme řovací ch přavidel bez 
nutnosti přogřamova ní . 

ANO  

 Modul Wořkflow je implementac ní  
mechanismus přo definova ní  ř í zení  a 
spřa vu z ivotní ch cýklu  aplikac ní ch 
objektu  jaký mi jsou např . faktuřa, 
z a danka nebo smlouva. Wořkflow 
slouz í  k zavedení  a dýnamicke mu 
přova de ní  c inností  nad objektý a 
umoz n uje dí ký gřaficke mu editořu 
integřovane mu do samotne ho modulu 
aplikace dýnamický modifikovat 
přocesý dle potř eb uz ivatele 
(implementac ne ). 

24 Veřzova ní  dokumentu  v řa mci DMS.  ANO 
 Platfořma FaMa+ a její  sýste m přo 
spřa vu a ř í zení  dokumentu  podpořuje 
výtva ř ení  veřzí  dokumentu. 



 
 

Stránka 20 z 26 
 

Front-end integrace 

25 
Moz ností  umí ste ní  fřont-end integřace do 
přostř edí  pořta lu přo BMP a DMS. 

 ANO 
 Aplikace podpořuje oboustřanne  
přostupý a sdí lení  dat s jiný mi pořta lý 
a aplikacemi. 

Autentizace a autorizace 

26 
Př í stup zaloz ený  na opřa vne ní ch a řolí ch 
uz ivatelu . 

ANO  

 R í zení  př í stupový ch přa v je souc a stí  
modulu sýste mova  nastavení  
sýste move ho ja dřa přoduktu FaMa+. V 
aplikaci lze omezit př í stup 
jednotlivý ch uz ivatelu  na za klade  
definice jejich řolí  a přa v. Přa va lze v 
aplikaci ř í dit i na u řovni př í stupu 
jednotlivý ch uz ivatelu  k fořmula ř u m a 
k za znamu m. 

27 Přincip integřace s Micřosoft Active Diřectořý.  ANO 

 Aplikace FaMa+ (modul Integřac ní  
vazbý) disponuje konektořem přo 
vý me nu dat s Active Diřectořý za 
výuz ití  AES. Na za klade  jednotlivý ch 
skupin v AD je např í klad moz ne  
př iř azovat řole v sýste mu FaMa+. 

Audit dat 

28 
Kaz dý  za znam ma  c asovou znac ku a 
identifikaci uz ivatele, kteřý  jej výtvoř il/zme nil. 
Týto u daje jsou vide t i v uz ivatelske m řozhřaní . 

ANO  

Kaz dý  za znam uchova va  infořmaci o 
identifikaci a c asove  znac ce uz ivatele, 
kteřý : 
1) za znam zaloz il 
2) přovedl poslední  zme nu v za znamu 
 
U daj je viditelný  vs em uz ivatelu m 
v aplikaci (př í stupnost lze omezit 
nastavení m opřa vne ní ).  

Školení 

29 
Zas kolení  uz ivatelu  přocesu  schvalova ní  Smluv 
a schvalova ní  Faktuř v řa mci doda vký v 
minima lní  de lce dvou dnu . 

ANO    

30 
Technicke  přos kolení  vý vojove ho a 
administřac ní ho tý mu na poskýtovane  
přostř edí . 

 ANO   

31 Čena s kolení  je souc a stí  doda vký. ANO    

Vytěžování 

Technické řešení  



 
 

Stránka 21 z 26 
 

32 

HITL validace dat. 

 ANO 

 Př esnost výte z ova ní  je moz ne  
zvýs ovat za pomocí  uz ivatelske ho 
za sahu v konfiguřac ní  c a sti modulu 
výte z ova ní  (Aplikace FaMa+ za u c asti 
Micřosoft AZURE sluz bý Fořm 
Recognizeř). 

33 

Machine Leařning přo sýste m výte z ova ní  přo 
minimalizaci chýb a maximalizaci efektivitý. 

 ANO 

 MS AZURE Fořm Recognizeř je 
vý konna  a flexibilní  sluz ba střojove ho 
uc ení , kteřa  umoz n uje extřahovat data 
z s iřoke  s ka lý týpu  dokumentu  a 
poskýtuje velke  spektřum 
konfiguřac ní ch nastavení .  
 
Modul ZED (zpřacova ní  
elektřonický ch dokumentu ) aplikace 
FaMa+ přova dí  postpřocessing 
výte z ený ch infořmací  za u c elem 
zaloz ení  validní ho dokladu (např . 
faktuřý). 
 
Zpřacova ní  přobí ha  plne  automatický 
za u c asti c asovaný ch a online u loh. 

34 
Automaticka  kontřola c í sla objedna vký přoti 
databa zi. 

 ANO 

 Aplikace FaMa+ nabí zí  s iřoke  
spektřum validac ní ch kontřol, jednou 
z nich mu z e bý t kontřola unika tnosti 
objedna vký př es zvolene  atřibutý. 

35 
Plna  integřace sýte mu přo BPM a DMS s OČR 
na střojem přo výte z ova ní  dat z dokladu . 

 ANO 

 Popsana  funkcionalita je plne  
integřovana  do jednoho ř es ení  pod 
hlavic kou FaMa+. 

36 
Přostř edí  DMS v c es tine . 

 ANO 
 Aplikace disponuje inteřní m, c eský 
lokalizovaný m  DMS sýste mem. 

Služba vytěžování 

38 
Výte z ova ní  cca. 30 indexu  z dokladu  (dle týpu 
u c etní ho dokladu). 

 ANO 

 Výte z ovat je přincipia lne  moz ne  
vs echný střuktuřovane  infořmace 
u c etní ho dokladu, vc etne  poloz ek. 

39 
Spřa vnost doda vaný ch dat 99,5% (po 3. 
me sí cí ch přovozu). 

 ANO 

 U spe s nost výte z ova ní  je za visla  na 
mnoha faktořech, za sadní  jsou: 
1) kvalita faktuř (sken vs. ořigina l), 
ořientace c i posun soubořu 
2) mnoz ství  nauc ený ch faktuř 
dodavatele 
3) fořma a zpu sob př ijate  infořmace 
(email, poc et př í loh emailu, fořma t 
př í loh, aj.). 
 

40 
SLA sluz bý D+1 (Př ijate  dokladý do 16:00hod 
PO-PA  a mimo sta tní  sva tký). 

 ANO   

Reporting a kvalita vytěžování 

41 
me sí c ní  řepořting kvalitý sluz bý 

 ANO 

 Na za klade  př edem stanovene  a 
odsouhlasene  podobý je moz ne  
řepořtovat poz adovane  infořmace. 



 
 

Stránka 22 z 26 
 

42 Repořt bude př ipřavova n na za klade  vzořku  
5% doda vaný ch dokumentu . Z tohoto vzořku 
bude dodavatelem spoc í ta no přocentua lní  KPI 
spřa vnosti validovaný ch indexu .  ANO   

43 
Repořting dokladu  s ní zkou efektivitou 
zpřacova ní . 

 ANO   
44 Komunikace s dedikovaný m přacovní kem 

výte z ovací ho stř ediska v přacovní  hodiný PO-
PA  od 8:00 do 16:00 hod mimo sta tní  sva tký.  ANO   

Vstup do zpracování papírové dokumentace 

45 
Doda vka, instalace, zas kolení  na skeneř 
přacovní ka nemocnici. 

 ANO   

46 Přostř edí  skenovací  aplikace v c es tine . 
 ANO   

47 Skenova ní  do přostř edí  BPM a DMS platfořmý. 

 ANO 

 Skeneř uloz í  naskenovanou podobu 
dokumentu  na uřc ene  mí sto 
(adřesa ř ova  střuktuřa). K tomuto 
mí stu bude konektořem integřac ní  
vazbý př istupovat aplikace FaMa+ a 
zajis ťovat třansfeř do DMS uloz is te  
aplikace. Od tohoto okamz iku je 
př í loha dostupna  v aplikaci FaMa+ a 
jsou př í stupne  vs echný volbý přa ce 
s dokumentý, vc etne  výte z ova ní  
obsahu.  

Předpokládaný roční objem dokumentace 

48 

Validace výte z ený ch indexu  - (30 týpu  u daju ): 
1 dokument (celkem objem 10 000 
dokumentu /1 řok). 

 ANO 

 Aplikace umoz n uje výte z ova ní  a 
validaci uvedene ho řozsahu 
dokumentu . I tato c a st aplikace je 
s ka lovatelna  dle aktua lní ho stavu a 
potř eb. 

Validace ř a dkový ch poloz ek (R a dkove  poloz ký 
z faktuřý): 1 střana (objem 25 000/1 řok). 

Implementace 

49 
Implementace on-přemise na infřastřuktuř e 
zadavatele. 

 ANO 

 Aplikaci je moz ne  přovozovat 
v řez imu on-přemise na 
infřastřuktuř e zadavatele. 

50 
Implementace od podpisu smlouvý do 31. 12. 
2024 za př edpokladu dostatec ný ch kapacit na 
střane  zadavatele. 

 ANO 

 U c astní k uví ta  posunutí  teřmí nu, a to 
minima lne  o c as, zpu sobený  
přodlevou vý be řove ho ř í zení . 
U c astní k navřhuje posunutí  na 
31.1.2025 

51 

Čena za implementaci musí  obsahovat: 
Analý zu, implementaci, nastavení , SIT 
testova ní , dokumentaci, s kolení , UAT testova ní , 
hýpeřcaře (zvý s ena  podpořa v přvní m tý dnu 
nasazení ).  ANO   



 
 

Stránka 23 z 26 
 

52 

Doda vka a implementace BMP vc etne  
implementace přocesní ch s ablon 
specifikovaný ch dle Př í lohý c . 5 zada vací  
dokumentace.  ANO   

Ostatní 

53 
Nutnost otevř ene ho API sýste mu s moz ností  
napojení  exteřní ch sýste mu bez souc innosti 
dodavatele. 

 ANO 

 FaMa+ disponuje otevř ený m API přo 
př ipojení  sýste mu  tř etí ch střan. 
Vs echný potencia lne  řealizovane  
integřace jsou vs ak vý sledkem 
technologický ch moz ností  vs ech 
zu c astne ný ch sýste mu . 

54 
Sýste m musí  bý t řozs iř itelný  o dals í  přocesý 
přos kolený mi administřa tořý zadavatele. 

 ANO 

 Platfořma FaMa+ disponuje ř adou 
standařdní ch modulu , o kteře  je 
moz ne  koncove  ř es ení  řozs iř ovat 
přos kolený mi uz ivateli a da le 
implementovat c i seřvisovat pomocí  
modulu  př í stupový ch přa v, APT, 
wořkflow, Fořm Designeř, aj.  

55 
Sýste m musí  umoz n ovat me nit přavidla 
schvalovatelu  v přocesech přos kolený mi 
administřa tořý zadavatele. 

ANO  

Viz př edchozí  bod – schvalova ní  je 
vý sledkem implementace a 
konfiguřace výbřaný ch modulu  
(př í stupoví  přa va, APT, wořkflow) a 
umoz n uje me nit přavidla opřa vne ný m 
uz ivatelu m. 

 

 



 
 

Stránka 24 z 26 
 

Příloha č. 3 - Jmenný seznam členů týmu specialistů 

 

Vedoucí projektu Marek Fekiač 

Procesní specialista/analytik Radek Niemiec 

Specialista pro navrhovanou BPM platformu Dalibor Koutný 

Specialista infrastrukturních projektů (OS, DB, Authentizace) Michal Kouřil 

 
 



 
 

Stránka 25 z 26 
 

 



 
 

Stránka 26 z 26 
 

Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů  

Zhotovitel c estne  přohlas uje, z e nema  v u mýslu zadat z a dnou c a st veř ejne  zaka zký jine  osobe  
(poddodavateli). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín

Zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1228

Metodický pokyn

Pravidla pro vzdálený přístup

 

             

Datum účinnosti:                                        

    1. 5. 2024

   Pravidla podléhají pravidelné revizi a aktualizaci.
                

Výtisk číslo: 1

Počet listů: 2

Vydání: 1

Vypracoval:

  Jan Janků
  manažer pro kyberbezpečnost

Schválil:

  Ing. Jiří Koliba
  ředitel

Kontroloval:

  Tomáš Plachý
  vedoucí IVO

1

Príloha c. 1g materiálu k bodu c.    programu



1. Úvod

Tato pravidla definují zásady a postupy pro bezpečné vzdálené internetové připojení zaměstnanců, dodavatelů
a dalších oprávněných osob k informačním systémům nemocnice. Cílem je zajištění bezpečnosti dat, ochrany
pacientských informací a prevence neoprávněného přístupu.

2. Oprávněné osoby

Vzdálený přístup je povolen pouze oprávněným osobám, které zahrnují:
• Vybrané zaměstnance nemocnice s písemným souhlasem vedení nemocnice.
• Dodavatele a externí konzultanty s písemným souhlasem vedení nemocnice.
• Další osoby na základě individuálního schválení vedoucím IT oddělením.

3. Požadavky na zařízení

Zařízení používané pro vzdálený přístup musí splňovat následující požadavky:
• Aktualizovaný operační systém s nainstalovanými bezpečnostními záplatami.
• Aktuální antivirus a antispyware software.
• Firewall, který je správně nastavený a aktivní.

4. Autentizace a autorizace

Přístup musí být zajištěn prostřednictvím silné autentizace a autorizace:
• Použití dvoufaktorové autentizace (2FA) a šifrování komunikace.*
• Unikátní uživatelská jména a silná hesla, která se musí pravidelně měnit minimálně každých 90 dní.
• Omezit přístup na základě principu nejmenších práv (tj. uživatelé mají přístup pouze k těm systémům

a datům, která potřebují pro svou práci).

5. Přístupové protokoly a nástroje

Vzdálený přístup se provádí výhradně prostřednictvím schválených protokolů a nástrojů:
• Virtuální privátní síť (VPN) schválená IT oddělením.
• Bezpečné protokoly jako SSL/TLS pro šifrování komunikace.
• Schválené a bezpečné vzdálené desktopové aplikace.

6. Monitorování a audit

Nemocnice bude provádět pravidelné monitorování a audity vzdálených přístupů:
• Logování všech vzdálených přístupů včetně času, uživatele a zařízení.
• Pravidelné revize logů pro detekci neobvyklých nebo neoprávněných aktivit.

7. Ochrana dat a soukromí

Uživatelé musí dodržovat všechny platné zákony a předpisy týkající se ochrany dat a soukromí:
• Přísné dodržování GDPR a dalších relevantních právních předpisů.
• Žádná data nesmí být kopírována nebo přenášena na neautorizovaná zařízení.
• Citlivé informace musí být vždy šifrovány (při přenosu i v klidu).

8. Bezpečnostní incidenty

V případě bezpečnostního incidentu spojeného se vzdáleným přístupem musí být okamžitě informováno IT
oddělení:
    • Rychlá izolace postiženého zařízení.
    • Zajištění všech relevantních logů a důkazních materiálů.
    • Informování vedení nemocnice a případně příslušných orgánů.

2



9. Školení a povědomí

Všichni uživatelé s oprávněním pro vzdálený přístup musí absolvovat pravidelné školení v oblasti kybernetické
bezpečnosti:
    • Úvodní školení při udělení přístupu. (u dodavatele lze nahradit jejich vlastním interním školením)
    • Zaměstnanci navíc pravidelná školení alespoň jednou ročně.*
    • Aktualizace školení na základě nejnovějších bezpečnostních hrozeb a postupů.

10. Dodržování a sankce

Nedodržení těchto pravidel u zaměstnanců bude mít za následek disciplinární opatření:
• Varování pro první přestupek.
• Dočasné nebo trvalé odebrání přístupu.
• Další disciplinární opatření v souladu s interními předpisy nemocnice.

Nedodržení  těchto pravidel  ze strany dodavatelů a externích konzultantů bude mít  za následek následující
opatření:

• Okamžité pozastavení přístupu k VPN a informačním systémům nemocnice.
• Přezkoumání a případné ukončení smlouvy s daným dodavatelem.
• Finanční sankce nebo jiné postihy definované ve smlouvě.
• Oznámení příslušným orgánům v případě závažného porušení, které může ohrozit bezpečnost dat 

nebo pacientských informací.

* Bude platné po zavedení NIS2 do české legislativy. Zatím pouze jako upozornění.

3


	Schválil:

		2024-11-04T07:47:42+0100
	Ing. Svatopluk Beneš, MBA


		2024-11-04T08:39:22+0100
	RNDr. Petr Zeman, MBA


		2024-11-04T12:21:39+0100
	Ing. Jiří Koliba




